曲师环审〔2019〕22号

曲靖市生态环境局师宗分局关于师宗云孚石化加油站技改项目环境影响报告表的批复

师宗云孚石化加油站：

你单位申请报批的《师宗云孚石化加油站技改项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）收悉。经审查，符合《中华人民共和国环境影响评价法》及其它法律法规的规定。经研究批复如下：

一、该项目建设地点位于曲靖市师宗县竹基镇竹基村师阿公路旁。项目于2019年5月7日经师宗县发展和改革局备案，项目代码为：2019-530323-52-03-033215，建设性质为技改。总投资35万元，其中环保投资17.07万元，占总投资的48.77%。项目在原有占地面积3200平方米范围内进行技改，站房、罩棚等原有建构筑物不变，不新增占地，将原有设施更换为2个50立方米0#柴油双层罐，1个30立方米92#汽油双层罐，1个30立方米的95#汽油双层罐，汽油枪以及卸油口加装油气回收装置，双层输油管线以及初期雨水油水分离池的建设。根据《报告表》评价结论、专家组评审意见和曲靖市生态环境局师宗分局建设项目行政审批委员会审查意见，同意建设单位按照《报告表》中所述项目性质、规模、地点、环境保护对策措施等进行建设。
二、项目在建设和运营管理中必须认真落实《报告表》中提出的各项环境保护对策措施，严格执行建设项目环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用的 “三同时”制度。

三、项目施工期和运营期重点做好以下工作：

（一）厨房废水经隔油池处理后，汇同其他生活污水进入化粪池中处理，定期清掏用作农肥。
（二）初期雨水经三级油水分离池隔油后暂存，回用作绿化用水。
（三）配套加油系统油气回收装置1套（含油气回收型加油枪8支，其中92#6支，95#2支），卸油油气回收系统1套。确保周界非甲烷总烃浓度满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）二级标准。

（四）设置危废暂存间，油渣统一收集储存，专人管理，并建立台账，委托有资质的单位处置。

（五）卧式双层埋地油罐区作防渗处理，确保油品不外泄。

四、项目建成后，及时办理竣工环保验收手续，环保设施必须经验收合格后方能投入使用。

五、、本项目自批准自之日起超过5年方开工建设的，其环境影响评价文件应报原审批部门重新审核。在建设过程中若项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或污染防治措施等发生重大变动，应当重新报批项目的环境影响评价文件。

六、请县环境监察大队做好该项目施工期和运营期的环境保护“三同时”监察工作，确保环保设施按照环评中的要求落实，并投入使用。

曲靖市生态环境局师宗分局

2019年8月30日
曲靖市生态环境局师宗分局办公室       2019年8月30日印发

- 2 -
- 3 -